
Wijziging van de Wegsleepverordening gemeente Katwijk 

De raad van de gemeente Katwijk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 9 januari 2024; 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers- 

wet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

  

B E S L U I T : 

  
1. de wijziging van de Wegsleepverordening gemeente Katwijk vast te stellen. 

  

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 

Wordt Was 

1. 1. De kosten van het overbrengen van een voertuig 

naar de bewaarplaats zijn voor voertuigen tot 

3.500 kg GVW: 

De kosten van het overbrengen van een 

voertuig naar de bewaarplaats zijn voor 

voertuigen tot 3.500 kg GVW: 

Uitrijtarief Uitrijtarief 

    

€ 74,38 € 74,38 

    

Laad-/sleeptarief (incl. eerste 24 uur stalling) Laad-/sleeptarief (incl. eerste 24 uur stalling) 

    

€ 138,30 € 138,30 

    

Vergoeding voor een loze rit Vergoeding voor een loze rit 

    

€ 95,00 € 95,00 

    

2. De kosten van het bewaren van een voer- 

tuig bedragen: 
2. De kosten van het bewaren van een voertuig 

bedragen: 

Stalling per dag (na 24 uur) Stalling per dag (na 24 uur) 

    

€ 14,46 € 14,46 

    

Stalling kosten na 30 dagen Stalling kosten na 30 dagen 

    

€ 5,00 € 5,00 

    

Uitgiftetarief Uitgiftetarief 

    

€ 41,50 € 41,50 

    

3. Deze tarieven gelden ook voor zon- en feestda- 

gen. 
3. Deze tarieven gelden ook voor zon- en 

feestdagen. 

De bedragen zijn inclusief 21 % BTW en worden 

in rekening gebracht door de berger. Het wegsle- 

De bedragen zijn inclusief 21 % BTW en worden in 

rekening gebracht door de berger. Het wegslepen van 

pen van vrachtwagens en aanhangwagens boven 

3500 kg gebeurd op nacalculatie tegen uurtarief. 

vrachtwagens en aanhangwagens boven 3500 kg 

gebeurd op nacalculatie tegen uurtarief. 

  

4. De tarieven kunnen jaarlijks per 1 januari wor- 

den geïndexeerd aan de hand van het Consu- 

mentenprijsindexcijfer van het CBS. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk 

in zijn openbare vergadering van 1 februari 2024. 

Nr. 62851 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 62851 12 februari 2024 1 



De griffier 

De voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 62851 12 februari 2024 2 


